



Finansdepartementet v/ Ny grønn skattekommissjon  
fin@postmottak.no

Oslo, 25. februar 2015

## **NY GRØNN SKATTEKOMMISSJON – HØRINGSMØTE 25. FEBRUAR 2015**

Landssamanslutninga av Vasskraftkommunar (LVK) er en interesseorganisasjon for kommuner som er vertskap for store kraftutbygginger. LVK har 173 medlemskommuner, og dekker om lag 60 prosent av landarealet.

For LVK er Ny grønn skattekommissjon bl.a. relevant for hvordan man kan øke insentivene for klimafremmende tiltak i form av ny vannkraftutbygging. Det er LVKs syn at ny vannkraftutbygging er avhengig av lokal aksept, hvilket betyr at skatteordningene må ha et lokalt fundament. Ingen annen næring legger større beslag på landareal enn vannkraftnæringen.

Helt fra de første kraftutbyggingene på begynnelsen av 1900-tallet har det vært bred politisk enighet om at de kommuner som avstår verdifulle naturressurser skal beholde en andel av verdiskapningen som finner sted i kommunen gjennom skatter og avgifter. Gjeldende ordninger for vederlag til vertskommuner fra store vannkraftanlegg har bidratt til å oppnå lokal aksept for store inngrep i natur og miljø som er evigvarende og irreversible.

Også ellers i Europa ser vi at det vurderes som sentralt å komme frem til løsninger som bidrar til lokal aksept, såkalt benefit-sharing. Aksept i distriktene blir vurdert som verdifull i seg selv, siden aksepten leder til raskere og mer utbygging. Benefit-sharing fungerer dermed som et virkemiddel i fornybarpolitikken og for å nå EUs 2020-mål.

Dagens skattesystem for vannkraftsektoren passer imidlertid ikke med dagens måte å bygge vannkraft på, som i hovedsak er elvekraftverk og ikke reguleringsanlegg med store dammer. Denne svakheten er også påpekt som et problem i Energiutredningen, NOU 2012:9, som uttaler:

*«Det er grunn til å reise spørsmål om de institusjonelle ordningene som historisk er etablert rundt vannkraften, er like egnet til å organisere verdifordelingen mellom stat, utbygger og berørte distrikt for framtidens fornybarpolitikk. De gjeldende fordelingsordningene, som det fram til i dag har vært alminnelig enighet om, er basert på egenskaper ved tradisjonelle vannkraftverk og er ikke like relevante for morgendagens vannkraftanlegg – pumpekraftverk, effekt- og elvekraftverk. Det er registrert økende lokal motstand mot ny vannkraftanlegg begrunnet i slike forhold.»<sup>1</sup>*

---

<sup>1</sup> NOU 2012:9 Energiutredningen – verdiskaping, forsyningssikkerhet og miljø, kapittel 6.5 Verdiskaping i lokalsamfunn

LVK ber Ny grønn skattekomisjon utrede hvordan gjeldende kraftskattesystem kan moderniseres for bedre å fange opp verdiskapingen ved dagens og morgendagens vannkraftanlegg.

Med vennlig hilsen

**Landssamanslutninga av Vasskraftkommunar**



Hanne Strand

Advokat

Sekretariatet